
اخبار كشور

استقبال از خاطرات »حرّ مدافعان حرم« 
ادامه دارد

 چاپ جدید کتاب خاطرات شــهید مجید قربانخانی با دستخط 
رهبر معظم انقلاب بر این اثر از سوی انتشارات دارخوین منتشر و در 

کتابفروشی ها توزیع شد.
بــه گزارش تســنیم، هفتادمین چاپ از کتــاب »مجید بربری«، 
روایتی از زندگی شــهید مجید قربانخانی، از شــهدای مدافع حرم، از 
سوی انتشــارات دارخوین منتشر شد و در دسترس علاقه مندان قرار 
گرفت. چاپ جدید این اثر به همراه متن تقریظ رهبر معظم انقلاب بر 

آن و دستخط ایشان به چاپ رسیده است. 
کتاب »مجید بربری«، به قلم کبری خدابخش دهقی نوشته شده 
و زندگی شــهید قربانخانی را از لحظات پایانی زندگی این شــهید در 
خان طومان ســوریه روایت می کند. نویسنده در ادامه با بهره بردن از 
خاطرات اعضای خانواده، دوستان و همراهان شهید، تلاش کرده است 

روایتی خواندنی از زندگی او را در اختیار مخاطب قرار دهد. 
 اعلام برنامه های چهل وسومین 

جشنواره تئاتر فجر
 چهل  و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، از 3 تا 13 بهمن 
برگزار خواهد شــد که به این مناسبت روز گذشته در نشستی خبری 

برنامه های این جشنواره اعلام شد.
اتابک نادری سرپرســت اداره کل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد در 
این نشست گفت: بودجه ای که ما پیشنهاد دادیم 3۴ میلیارد تومان است 

اما صرفه جویی هایی را در نظر داریم؛ شفاف سازی هم خواهیم داشت.
خیرالله تقیانی پور، دبیر چهل و سومین جشنواره تئاتر فجر هم در 
این نشست از افزایش کمک هزینه گروه های شرکت کننده در این دوره 
از جشنواره خبر داد و گفت: تمام سعی مان بر این است که این جشن 
متعلق به اهل تئاتر باشــد. رقم کمک هزینه ها افزایش چشــمگیری 

نسبت به دوره های پیش داشته است.
ســعید نجفیان، دبیر اجرائی چهل و سومین جشنواره تئاتر فجر 
هم در این نشســت گفت: بخش مســابقه صحنه ای متشکل از چند 
عنوان اســت که مرور نمایش هــای اجرا شــده از آذر 1۴۰۲ تا آذر 
1۴۰3 را داشــتیم. ۹۸ اثر در بخش مرور بارگذاری شد که در بخش 
دوم هم بیش از 1۰۰ اثر. در کل ۲۸1 اثر متقاضی بودند که توســط 
۵ نفر بررســی شــد و از این میان 1۵ اثر به مرحلــه نهائی راه پیدا 
کرد. وی ادامه داد: در بخش برگزیدگان جشــنواره اســتانی نیز 3۴ 
جشــنواره برگزار کردند که قرار بود تا آخر آبان تمام شــود. به خاطر 
جشــنواره های ملی زمان برخی جشــنواره ها تغییر کرد و تا آخر آذر 
برگزار شــد. در این بخش ۸۰ اثر معرفی شدند که در نهایت 1۴ اثر از 
استان ها می توانستند در این بخش از جشنواره شرکت کنند. از تمامی 
ظرفیت استفاده کردیم. برگزیده های جشنواره های ملی را داشتیم به 
این شکل که این جشنواره ها نمایندگانی معرفی کرده بودند که از آنها 
معدود کارهایی برای بخش رقابتی انتخاب شدند. بخش غزه را داشتیم 
که ۶ اثر صحنه ای در این بخش معرفی می شــود. همچنین در بخش 

صحنه ای 3۶ اثر را در بخش مسابقه خواهیم داشت.
ایــوب آقاخانی دبیر بخش نمایشنامه نویســی چهل و ســومین 
جشــنواره بین المللــی تئاتر فجر هم گفت: در ایــن بخش 1۲ اثر به 
عنوان نامزدهای نهائی معرفی شد که بخش های خاص جشنواره مثل 
مقاومت، غزه، نگارش نمایشنامه براساس زندگی و فعالیت های قهرمان 

ملی را در این نامزدها نیاوردیم زیرا معیار سنجش آنها متفاوت بود. 
مژگان وکیلی مدیر بخش بین الملل چهل و سومین جشنواره تئاتر 
فجر نیز در این نشســت گفت: از زمان انتشار فراخوان این جشنواره، 
۲31 اثر از کشــورهای گوناگون متقاضی حضور در این رویداد هنری 
شــدند. بنا به صلاحدید برگزارکنندگان جشنواره، بخش بین الملل به 
صورت غیر رقابتی است و نکته قابل توجه این است که هنرمندانی از 
۴۵ کشور مانند روسیه، نروژ، سوئد، کانادا، کشورهای آفریقایی و... در 

این فراخوان شرکت کردند. 
داریوش نصیری مدیر بخش مســابقه تئاتــر خیابانی عنوان کرد: 
طبق اعلام رسمی فراخوان چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر در بخش نمایش های بیرونی و خیابانی، 1۶۷ اثر از ۶۶ شهر ایران 
متقاضی حضور در این دوره از جشنواره بودند. وی موضوعات غالب در 
این بخش را سردار سلیمانی، غزه و فلسطین، محیط زیست، شهدای 

غواص، ستایش زندگی، فضای مجازی و... معرفی کرد.
در پاسداشت »شهید سلیمانی« 

در مالزی چه گذشت؟
مراسم پاسداشت مقام سردار شهید، حاج قاسم سلیمانی و شهید 
ابو مهدی المهندس، جمعه شب گذشته در رایزنی فرهنگی جمهوری 

اسلامی ایران در مالزی برگزار شد.
در این مراســم ولی الله محمدی، ســفیر جمهوری اسلامی ایران، 
حبیب رضا ارزانی رایزن فرهنگی جمهوری اســلامی ایران در مالزی، 
رایــزن فرهنگی کشــور عــراق در مالزی جمعی از فارســی زبانان و 

دوستداران شهدای جبهه مقاومت حضور به هم رساندند. 
ارزانی در این مراسم، با شاره به اینکه اندیشه سردار سلیمانی مبتنی 
بر گسترش عدالت و ایستادگی در برابر ظالمان بود، گفت: آنچه مسیر 
جبهه مقاومت را هموار می کرد اندیشه آزادی خواهانه و عدالت بخش 
شــهید سلیمانی بود. وی در ادامه به مراسم راهپیمایی شهادت سردار 
ســلیمانی اشــاره کرد و گفت: من در زمان عمر خویش غیر از مراسم 
ارتحال حضرت امام)ره(، مراســم دیگری با چنین عظمت سراغ ندارم، 
جدای از حضور میلیونی مردم از اقصا نقاط کشــور، جناح های مختلف 
سیاســی، افکار متنوع، مسئولان، مدیران، مردم از هر صنف و طائفه و 
جنسیتی در این مراسم حضور داشتند و به نظر من سردار سلیمانی نه 
تنها در زمان حیات خویش بلکه در زمان شــهادتش نیز محور وحدت 

شد و همه سلائق و علائق را برای ایران اسلامی عزیز، گردهم آورد. 
رایزن فرهنگی ایران در مالزی با اشاره به همراهی شهید ابو مهدی 
المهندس در پیشبرد اهداف جبهه مقاومت، گفت: ابومهدی به معیت 
با سردار سلیمانی افتخار می کرد و این دو شهید عزیز نه تنها در حیات 
دنیوی بلکه در حیات برزخی نیز تقدیر خدا بر این بود که کنار یکدیگر 

به شهادت برسند و همیشه یار و همراه هم باشند.
گفتنی اســت، در این مراســم که با اســتقبال بســیار خوبی از 
سوی فارسی زبانان روبه رو شد؛ حســین تفرشی از مداحان اهل بیت 

علیهم السلام به مدیحه سرایی پرداخت.
بازتاب »کوچه گالری« شیراز 

در رسانه های خارجی
عادل یزدی هنرمندی که بوم نقاشی اش دیوارهای کوچه تاریخی 
نارنجستان شیراز است و مورد توجه شبکه های اجتماعی قرار گرفته، 

به موضوع گزارش خبرگزاری فرانسه تبدیل شد.
عادل یزدی در اقدامی جســورانه با نقاشی های دیواری رنگارنگ، 
مجســمه های خیره کننده و ماسک های برخاســته از فرهنگ عامه، 
کوچه پس کوچه های محله ای در شیراز در جنوب ایران را به مقصدی 

محبوب برای شبکه های اجتماعی تبدیل کرده است.
خبرگزاری فرانســه در این باره نوشــت: در شــیراز، شهری که 
با معماری باشــکوه، باغ های سرسبز و شــاعرانش شهرت دارد، محله 
نارنجســتان وجود دارد کــه خانه های خالی از ســکنه اش در خطر 
فروریختن هستند. عادل یزدی، هنرمند ۴۰ ساله ای که دمیدن روحی 
تازه در این محله را رســالت خود تعریف کرده است، می گوید: بیشتر 
دیوارهای فرسوده شــیراز قدیم، ارزش تاریخی ندارند. او می گوید که 
با حمایت مســئولان شهرداری »قصه گویی با تصاویری الهام گرفته از 

داستان های محلی را آغاز کردم.«
یکی از بخش های مورد علاقه بازدیدکنندگان »اتاق انگشت« است 
که 1۴ هزار مجسمه به شکل انگشت اشاره را در خود جای داده است. 
این هنرمند توضیح می دهد: »این اتاق با الهام از افســانه ای اسلامی 
درباره فرشته ای است که قطرات باران را با هزاران انگشت می شمرد« و 
می افزاید: این انگشت ها به ما یادآوری می کنند که هر لحظه ارزشمند 

است و باید آن را گرامی بداریم.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

فلسفه احکام الهی
امــام علی )ع(: »...)خدا( امر به معــروف را برای اصلاح توده های ناآگاه، و نهی از منکر 

را برای بازداشــتن بی خردان از زشــتی ها، صله رحم را برای فراوانی خویشاوندان، و قصاص 

را برای پاسداری از خون ها، و اجرای حدود را برای بزرگداشت محرمات الهی، و ترک شرب 

خمر را برای سلامت عقل... واجب کرد.«
نهج البلاغه- حکمت ۲۵۲

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»...ســناتور مصباح زاده به هنگام بحث درباره ضعف سیاســی جبهه ملی گفت، در صورتی که از او 
خواسته شود، کیهان می تواند در عرض چند هفته از رهبران جبهه ملی، قهرمان ملی بسازد...« به مدد 
روزنامه کیهان اقداماتی در دست است تا از طریق دستکاری در افکار عمومی، جبهه ملی بتواند با زیرکی، 

رهبری مخالفان را از دست خمینی بیرون آورد...«1
این بخشی از اسناد لانه جاسوسی آمریکا است که نشانگر ریشه های شکل گیری نوعی سیاست القاء 
شــده در روزنامه ها و مطبوعات آن روزها بود تا رهبری بلامنازع حضرت امام و مبارزات یاران ایشــان به 
خصوص روحانیت مبارز و انقلابی را سانسور کرده و برای مدعیان ملی گرایی )که سالها ریشه در وابستگی 

به غرب و فرهنگ غرب داشتند( یا حتی چپ های مارکسیست سابقه مبارزانی و انقلابی بتراشند! 
پس از پایان اعتصاب مطبوعات در دی ماه ۵۷، ناگهان و در کمال شگفتی، مصباح زاده، یکی از اعضای 
شاخه مخفی حزب توده به نام رحمان  هاتفی را به سردبیری روزنامه کیهان منصوب کرد و از آن به بعد 
بود که روزنامه کیهان به تبلیغ و پروپاگاندا برای جبهه ملی، حزب توده و نیروهای چپ آمریکایی پرداخت 

تا مسیر مبارزه ملت به رهبری امام را در محاق ببرد.
اعتصابی برای خرید وجهه اجتماعی

اعتصاب مطبوعات از 1۵ آبان ماه 13۵۷ با برقراری دولت نظامی شروع شد و پس از دو ماه با روی 
کار آمدن دولت بختیار در 1۶ دی ماه 13۵۷ به اتمام رسید. اعتصابی که با حوادث پس از آن، مشخص 
شــد به نوعی برای تطهیر مطبوعات درباری و شاهنشــاهی شکل گرفت تا نفوذ آنها در میان انقلابیون 
و ذهنیت ســازی برای نســل جدیدی که پس از یک دوران طولانی خفقان و استبداد به فضای سیاسی 
رســیده بود را ســهل تر سازد. اگرچه پیش از آن نیز در همان ایاّم قبل از دولت نظامی و حتی در جریان 
آن نیز همگام با اوج گیری نهضت امام خمینی و قطعی شدن پایان کار رژیم شاه برای کانون های سلطه، 
نشــریات متعددی را که ســال های قبل به طور فله ای تعطیل شده بودند، با ژست اپوزیسیون به میدان 

فرستادند تا فضای مورد نیاز خود را برای ورود به دوران انقلاب آماده سازند.
برخی از این نشریات عبارت بودند از:

هفته نامه »ســپید و سیاه« به مدیریت علی بهزادی )عضو لژهای مختلف فراماسونری و عضو کلوپ 
روتاری تهران مرکزی(۲ ، هفته نامه »تهران مصور« به مدیریت عبدالله والا )عضو ســازمان فراماسونری و 
باشگاه لاینز و همچنین سرپرست امور مطبوعاتی کلوپ های روتاری(3 ، هفته نامه »امید ایران« به مدیریت 
علی اکبر صفی پور )نماینده مجلس طاغوت و عضو کانون مطبوعات وابسته به سفارت آمریکا(۴ ، هفته نامه 
»فردوسی« به مدیریت نعمت الله جهانبانویی )عضو شبکه صهیونیستی بدامن(۵ ، روزنامه »دنیا« به مدیریت 

عبدالکریم طباطبایی )از عوامل علی امینی و عضو کانون وابسته به سفارت آمریکا(۶ و...
در کنار این مطبوعات ظاهرفریب، برخی دیگر از نشریات را نیز تغییر شکل داده و با شمایل آزادیخواه 
وارد میدان کردند. از جمله هفته نامه »جوانان رســتاخیز« وابسته به حزب فرمایشی رستاخیز که برای 
انحــراف افکار عمومی به هفته نامه »جوان« تغییر نام داد و به وســیله روزنامه نگاران معلوم الحالی چون 

حسین سرفراز، ستار لقایی، ایرج جمشیدی، بهمن رازانی و دیگر نویسندگان رستاخیزی انتشار یافت.۷
ماموریت؛ موازی سازی و رهبرتراشی

اساس حرکت این نشریات، اگرچه همنوایی ظاهری با نهضت اوج  گرفته مردم مسلمان به نظر می رسید، 
اما در اصل برای بیرون کشیدن شخصیت های خاک گرفته و نیروهای در نمک خوابانده شده، از پستوهای 
کانون های وابسته بود تا در برابر نهضت امام، به نوعی  موازی سازی برای مقابله با رژیم مضمحل شده شاه 

و موج سواری بر روی مبارزات ملت بپردازند.
اما حرکت کاذب مطبوعات فرمایشی یاد شده به همین پروژه »موج سواری« محدود نشد و به طرح های 
کلان تری همچون »رهبرتراشی« در مقابل رهبری بلامنازع حضرت امام خمینی رسید. البته این پروژه 

ضد انقلابی در سطح جهانی توسط رسانه هایی همچون BBC دنبال می شد.
در روزهای پرشور انقلاب و پس از کنار رفتن دولت نظامی ازهاری، یکی از منابع مهم خبری درباره 
وقایع نهضت، همین روزنامه هایی بودند که پس از حدود دو ماه اعتصاب، مجددا منتشر شدند و در کنار 
آنهــا، رادیو BBC که در ابعاد دیگری به تحریف وقایع نهضت می پرداخت. اگرچه خبرنامه هایی به طور 
مرتــب در قطع کوچک و به صورت تایپ شــده، اخبار و گزارش هــای نهضت را منعکس می کردند، ولی 
این گونه خبرنامه ها در مکان های ویژه مانند: مدارس، مساجد، دانشگاه ها، درون راهپیمایی ها و تظاهرات 
 ،BBC و به طور خاص در بهشــت زهرا و بر ســر مزار شــهدا توزیع می گردید. اما روزنامه های وابسته و

گستره وسیع تری را در بر می گرفت.
طرفه آنکه این روزنامه ها به خصوص دو روزنامه عصر یعنی کیهان و اطلاعات تا قبل از شروع اعتصابشان، 
حتی مهم ترین اتفاقات و فجایعی که به وجود می آمد )مانند قتل عام 1۷ شهریور در میدان ژاله تهران( را 

با تیترها و اخبار و گزارش های فرمایشی و تحریف شده به نفع رژیم شاه منعکس کردند.
فضای رسانه ها در اختیار ضد انقلاب

به هرحال با انتشار مجدد روزنامه های به اصطلاح اعتصابی، آنها به صورت یکی از منابع مهم خبری 
مردم از وقایع روز درآمدند و بسیاری از افراد برای کسب اطلاع از آخرین اخبار به سوی خرید این روزنامه ها 
کشیده شدند. از همین روی در کنار صف های نفت و بنزین در آن روزها، صفی هم برای خرید روزنامه به 
وجود آمد. بسیاری از علاقه مندان در آن ایاّم تقریبا از نخستین ساعات بعد از 1۲ ظهر به طرف کیوسک های 
مطبوعاتی حرکت می کردند و جلوی این مراکز توزیع نشریات، صف تشکیل می دادند تا ساعات حدود 3 

و ۴ بعد از ظهر که روزنامه ها از چاپخانه و مکان های اصلی توزیع می رسیدند.
امــا موضوع عجیبــی در محتوا و مطالب این روزنامه ها پدید آمده بود. به این معنی که روزنامه های 
یادشده، در این دو ماه اعتصاب، ناگهان از مجیز گویی رژیم شاه و دربار و کارگزاران استعمار و امپریالیسم، 
تبدیل شدند به هواخواه دوآتشه گروه های چپ و مارکسیست و ملی گرا و التقاطی و خلاصه هر گروه و 

گروهک و حزب و دسته ای که با نهضت امام خمینی زاویه داشت.
از همیــن رو بــه یکباره مقالات و گزارش ها و تصاویر اعضاء و کشته شــدگان گروهک های مختلف 
مارکسیســت و التقاطی تمامی صفحات این روزنامه ها و مجلات را پر کرد. ملی گراهایی که تا دیروز در 
گوشه عافیت خفته و با اوج گرفتن نهضت از لانه هایشان بیرون خزیده بودند، در صفحات این مطبوعات 
و روزنامه ها بدل به مبارزان نستوه و پیشرو انقلاب گردیدند که اساسا گویا تمامی راهپیمایی ها و اعتصابات 

و تظاهرات را آنها هدایت می کردند!۸
ولی در میان خیل این خبرها و گزارش ها، تقریبا هیچ گونه خبر یا گزارشی از شهیدان روحانی نهضت 
نظیر آیت الله ســعیدی، شهید غفاری یا شــهید اندرزگو و مبارزان مسلمانی نظیر نواب صفوی و محمد 
بخارایی به چشــم نمی خورد. همچنین مقاله و یا مطلبی درباره گروه ها و انقلابیون مســلمان پیرو امام 
خمینی که در آن زمان نبض مبارزه و نهضت را در دست داشته و در صف مقدم انقلاب با کمترین تبلیغ 

و شعار، فداکاری و جانبازی می کردند، منتشر نمی گردید.
قهرمان سازی از جبهه ملی

این روند رهبرسازی کاذب در واقع از همان زمان که مطبوعات یادشده از به اصطلاح اعتصاب دو ماهه 
خود بیرون آمدند، تقریبا به طور سیســتماتیکی در روزنامه های اصلی و پرتیراژ آن ایام یعنی »کیهان«، 

»اطلاعات« و »آیندگان« به چشم می خورد.
در صفحه نخســت اولین شماره منتشره روزنامه کیهان )پس از تعطیلی موقت مطبوعات( به تاریخ 
1۶ دی ماه 13۵۷، دعوت جبهه ملی ایران برای اعتصاب عمومی و عزای ملی 1۷ دی ماه چاپ شده بود 
و در صفحه های میانی آن گزارش نسبتا مفصلی از مبارزات دو ماه قبلش )آبان و آذر ۵۷( و به خصوص 
راهپیمایی های تاســوعا و عاشورا به چشم می خورد که با عکسی از کریم سنجابی )سرکرده جبهه ملی( 
و دوســتانش در جلوی صفوف راه پیمایان همراه گشــته بود. به طوری که به خوانندگان این روزنامه القا 

می شد رهبران جبهه ملی سرنخ همه مبارزات را در دست داشته اند.
در گزارش یادشــده به طور تحریف آمیزی برپایی راهپیمایی های تاسوعا و عاشورای 13۵۷ و دعوت 
مردم برای شــرکت در آنها به »جبهه ملی ایران« نســبت داده شده بود.۹ در حالی که به شهادت اسناد 
و مدارک موجود، راهپیمایی های فوق و دیگر راهپیمایی و اعتصابات روزهای اوج انقلاب در سال ۵۷ با 
اطلاعیه های رســمی جامعه روحانیت مبارز و توســط امثال شهید بهشتی و شهید باهنر و شهید مفتح 

هدایت گردید که این موضوع حتی در گزارش ها و اسناد ساواک هم به ثبت رسیده است.1۰
پیکاری که همچنان ادامه دارد

براساس همان سند صریح سفارت آمریکا و دیدار سفیر آن کشور با مدیر مسئول یکی از روزنامه های 
اصلی کشــور و ماموریت صریح سفیر به مدیر یاد شده، روزنامه های آن ایاّم سعی کردند نقش و هدایت 
روحانیت را از صحنه مبارزات مردم و براندازی رژیم پهلوی حذف کرده و به جای آن گزینه دلخواه خود، 

یعنی ملی گراها و گروه های چپ و راست آمریکایی را قرار دهند.
اینچنین بود که از فردای پیروزی انقلاب اســلامی هم همین دســته از مطبوعات وابسته، بر طبل 
مخالفت با انقلاب و نظام اســلامی کوبیدند و جریانی از شــبه روشنفکری این سرزمین را با خود همراه 
ساختند که همواره در بزنگاه های تاریخی ایران، به نفع نیروهای بیگانه وارد میدان شده اند، چنانچه در 
اوج نهضت امام خمینی، همین گونه عمل کرده و در مقابل سیل انقلاب ایستادند و پس از پیروزی انقلاب 
هم ریاکارانه تغییر جهت داده و به عنوان نیرویی رادیکال، دست به بحران سازی، تلاش برای اغتشاش، 
القای بحران رهبری و تردیدافکنی درباره هویت خیزش اسلامی مردم زدند که همین امروز نیز ادامه دارد!

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
1-اسناد لانه جاسوسی آمریکا – جلد 13- دخالت های آمریکا در ایران )۴(- دانشجویان مسلمان پیرو خط امام – 

چاپ اول – تهران – 13۵۹
۲- فراماسونرها، روتارین ها و لاینزهای ایران – مرکز اسناد انقلاب اسلامی- چاپ اول- 13۷۷- صفحه 1۶1

3- معماران تباهی – جلد اول – دفتر پژوهش های مؤسســه کیهان – صفحات ۸1 تا 1۰۲- چاپ چهارم – تهران 
– تابستان 13۷۸

۴- علی بهزادی – شبه خاطرات –صفحه ۸۵
۵- همان
۶- همان

۷- نیمه پنهان – جلد دهم – انقلاب و روشنفکران، ۷۶-13۵۶- دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان – چاپ نهم – 
تهران 13۹1 – صفحه ۶۴

۸- نیمه پنهان – جلد دهم – پیشین – صفحات ۲1 تا 1۴1
۹- روزنامه کیهان – 1۶ دی ماه 13۵۷

1۰- یاران امام به روایت اســناد ســاواک – شهید آیت الله دکتر سید محمد بهشتی – مرکز اسناد تاریخی – چاپ 
اول- -13۷۷

پیکار رسانه ای در روزهای اوج انقلاب

پای درس علی)ع(

صف آرایی مطبوعات شاه در برابر نهضت امام

رهبر معظم انقلاب اسلامی با انتقاد 
از اینکه در منابر و کتاب ها از حضرت 
جواد، حضرت  هادی و حضرت عسکری 
بیان  علیهم الســلام کم یاد می شود، 
داشتند: شیعه در هیچ دوره ای به قدر 
دوره  این سه امام از نظر کمیت و کیفیت 

گسترش نداشته است.
رهبر  خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت 
انقلاب اسلامی ظهر شــنبه 1۵ دی ماه در 
پایــان مجلس روضه  شــهادت امام  هادی 
علیه السلام، به نقش بی بدیل این امام همام 

و پدر و فرزند این بزرگوار، در گسترش کمّی 
و کیفی تشیع اشاره کرده و فرمودند: در هیچ 
دوره ای از تاریخ اسلام، تشیع به گستردگی 
دوره  این سه امام بزرگوار نبوده است. بغداد 
و کوفــه در زمان امام  هادی و امام جواد به 
مراکز اصلی شیعه تبدیل شدند و نقش این 
بزرگواران در ترویج معارف شــیعه بی نظیر 

بوده است.
ایشــان با تأکید بر ضرورت پرداختن به 
زندگی و معــارف این امامان در عرصه های 
مختلف تاریخــی و هنری و ضمن انتقاد از 

نپرداختن به این ســه امام بزرگوار در این 
عرصه ها گفتند: متأســفانه در تاریخ نگاری، 
کتاب نویسی و حتی در منابر ما، به زندگی 
و معارف این سه امام بزرگوار کمتر پرداخته 
شده است. بســیار بجاست که پژوهشگران 
و هنرمنــدان در این زمینه کار کنند و آثار 

بیشتری خلق شود.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین از زیارت 
جامعــه کبیره به عنــوان گوهری بی همتا 
یاد کرده و افزودنــد: اگر تلاش امام  هادی 
علیه السلام نبود، ما امروز زیارت جامعه کبیره 

را در اختیار نداشتیم. معارف موجود در این 
زیــارت، که بر پایه آیات قرآن و حقایق ناب 
شیعه است، تسلط و عمق علمی امام  هادی 

علیه السلام را نشان می دهد.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای 
همچنین با اشــاره به یکی از رمان هایی که 
اخیــراً مطالعه کرده انــد و یکی از معجزات 
حضرت جواد علیه الســلام در آن ذکر شده 
بود، تولید آثار هنری در این زمینه ها را کم 
توصیف کردند و خواستار توجه برای تولید 

آثار بیشتری در این مقوله شدند.

از سوی رهبر انقلاب در پایان مجلس روضه  شهادت امام  هادی علیه السلام توصیه شد

دعوت به تحقیق و نوشتن درباره امام جواد
 امام  هادی و امام عسکری )علیهم السلام(

در امیدواریم  گفت:  دولت   سخنگوی 
 28 دی)۱۷ ژانویه( سند جامع همکاری های 

ایران و روسیه امضا شود.
فاطمــه مهاجرانی، ســخنگوی دولت در 
گفت وگویی اظهار داشت: بر اساس گفت وگوها 
و هماهنگی های انجام شــده از جمله هم در 
متن سند و هم در حاشیه سفر رئیس جمهور 
به کازان و گفت وگوهای تفصیلی ایشان با اعضا، 
رئیس جمهور کشورمان به روسیه سفر خواهد 
کرد. در این ســفر دو موضوع شــامل کریدور 
شــمال-جنوب که کارهایش انجام شده و در 
حال پیشرفت است و انتقال گاز روسیه به ایران 
که مورد توافق طرفین است، اجرائی می شود.

وی افزود: موقعیت ژئوپلیتیک و ژئو استراتژیک 
ایران کشور ما را به چهارراه جهانی تبدیل کرده 
اســت. ایران از مســیرهایی اســت که جریان 
ترانزیت و تبادل کالا در آن همواره بوده اســت. 
شاهد آن »جاده ابریشم« است. ما نیز از چنین 
موقعیت سرزمینی که نصیب مان شده در راستای 

گسترش کریدورها استفاده می کنیم.
سخنگوی دولت همچنین گفت: امیدواریم 
در ۲۸ دی )1۷ ژانویه( سند جامع همکاری های 

ایران و روسیه امضا شود.
ســخنگوی دولت از آغاز بررســی احداث 
راه آهن آستارا - رشت سخن گفت و افزود: مسیر 

مذکور در حال بررسی است و وزارت کشور ایران 
با جدیت در حال دنبال کردن آن اســت، اما 
ابعاد این پروژه به حدی مهم است که شخص 
رئیس جمهور یا معاون اول آن را دنبال می کند. 
فعلا در حال فراهم کردن زیرساخت ها از جمله 
تملک زمین ها هســتیم. بخشی از مسیر خط 
آهن که در اســتان سیستان و بلوچستان قرار 
دارد در سفر چندی قبل وزیر راه و شهرسازی 
ایران به این استان بازدید شد و در دستور کار 

وزارتخانه مذکور است.
ســخنگوی دولــت در بخــش دیگری از 
ســخنانش با اشاره به پیش نیازهای رفع موانع 
تجاری برای ســرمایه گذاری خارجی در ایران 
گفت: ما دو دسته کشور داریم، یکی کشورهایی 
که عضو بریکس هستند و تعاملات با آنها ذیل 
بریکس بررسی می شود و دیگر کشورهایی که 
عضو بریکس نیســتند مانند برخی کشورهای 

اروپایی.
وی تصریح کــرد: به خوبــی مطلعیم که 
در برخــی پروژه های ســرمایه گذاری مضرات 
ایجاد شده بسیار بیشتر از منافع حاصل شده 
از ســرمایه گذاری های انجام شده است. کلیه 
موضوعات به صورت کارشناسانه در حال بررسی 
اســت. ما در هر دو حوزه کشورهای بریکس و 

غیربریکس در حال رفع موانع هستیم.

ســخنگوی دولــت ادامــه داد: در مورد 
کشــورهای عضو بریکس این موانع تا حدود 
زیادی رفع شده و شاهد سرمایه گذاری در برخی 
پروژه ها اعضای بریکس هستیم اما درخصوص 
کشــورهای غیربریکــس، کارگروهی در حال 
بررسی وضعیت است که امیدوارم طی چند ماه 
آینده با رفع موانع شاهد حضور سرمایه گذاران 

اروپایی و دیگر کشورها باشیم.
وی از سیاســت توســعه روابط سیاسی و 
اقتصادی ایران با شرق آسیا سخن گفت و افزود: 
تعاملات گسترده ایران با کشورهای شرق دنیا 
رو به افزایش است. از ابتدای انقلاب اسلامی تا 
امروز رؤســای جمهور ایران  1۰ بار به روسیه 
ســفر کرده اند و رؤسای جمهور روسیه هم ۵ 
بار به ایران آمده اند. این مسئله نشان از روابط 
حسنه میان دو کشور دارد البته این شرایط با 

دیگر اعضای بریکس هم صدق می کند.
ســخنگوی دولــت تاکید کرد: ایــران با 
کشــورهای عضو بریکس مشخصا کشورهای 
چین، هند و روسیه مراودات بسیار خوبی دارد 
و به گسترش روابط اقتصادی با هر سه کشور 
ادامه خواهیم داد، البته سیاســت خارجی در 
جمهوری اسلامی ایران سیاست خارجی متوازن 
است و طبیعتا اولویت را به شرق و کشورهای 
همسایگان می دهیم البته این سخن به معنای 

چشم پوشی از غرب نیست.
مهاجرانی با تاکید بر اینکه سیاست خارجی 
متــوازن را دنبال می کنیم، گفت: وزیر خارجه 
کشــورمان نکته قابل اهمیتی را بیان کردند و 
آن اینکه ما برای مذاکرات سازنده و بدون تاخیر 
در راستای رفع تحریم ها و در برنامه هسته ای 
کامــلا آمادگی داریم. در سیاســت خارجی با 
یک ســبد متوازن از سیاستگذاری ها با تمرکز 
بر مزیت هایی که برای کشور ایجاد می شود و 
با تاکید بر سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 

پیش می رویم.
به گزارش ایسنا، وی محور سیاست خارجی 
کشورمان را مبتنی بر سه اصل عزت، حکمت و 
مصلحت دانست و تاکید کرد: قطعا به کشورهای 
همسایه اولویت می دهیم. بسیاری از مسائل در 
صورت همکاری با کشورهای همسایه برای ما 
بسیار ارزان تر تمام می شود و البته برای ارتباط 
با غرب هم  مشکلی نداریم. ایران همواره اهل 
گفت وگو و مذاکره است و رفتار و عملکردمان 
در گذشــته نیز نشان داده که ایران هیچ وقت 
میز مذاکره را ترک نکرده و اهل تعامل است، 
اما اگر نگاه ها برد-برد و متوازن نباشــد دیگر 
نمی توان اسم هیچ تعاملی را همکاری گذاشت 
و طبیعتا ایران و روسیه نیز باید از تفاهم نامه ها، 

منتفع شوند.

سخنگوی دولت:

امیدواریم در روز 28 دی سند جامع همکاری های ایران و روسیه امضا شود

پزشکیان تصریح کرد : دولت چهاردهم 
در اقتصاد به دنبال تامین معیشت مردم، 
رقابتی،  بــازاری  ایجاد  و  تحقق عدالت 
منصفانه و عادلانه اســت و در این راستا 
از توان و ظرفیت شورای رقابت استفاده 

خواهد کرد.
نخســتین جلســه شــورای رقابــت در 
دولت چهاردهم با حضور مســعود پزشکیان، 

رئیس جمهور برگزار شد.
پزشــکیان در این جلســه پس از شنیدن 
گزارش عملکرد این شورا و مرکز ملی رقابت، بر 
لزوم تدوین نقشه راه جامع مبتنی بر شناسایی 
نقاط قوت و ضعف، وضعیت فعلی و چشم انداز 
آتی این شورا تاکید کرد و گفت : دولت بر اساس 
این نقشه راه نوع و نحوه تعامل خود را با شورای 
رقابــت تنظیم و به رفــع چالش های پیش رو 
در انجــام وظایف قانونــی و همچنین تقویت 
جایگاه آن در انحصارزدایی از اقتصاد کشــور 
کمــک خواهد کرد. وی در ادامه با بیان اینکه 
امروز فضای رانتی به یکی از معضلات اقتصاد 
کشور تبدیل شده است، افزود: در شرایطی که 
پرداخت ارز ترجیحی به عده ای مشخص چه در 
بخش دولتی و چه در بخش خصوصی، تبدیل 
به سهمیه و رانت شده و کسانی که از دریافت 
آن محرومند خود به خود بازنده هستند، تا چه 
میزان می توان چنین بازاری را رقابتی دانست و 

قطعا چنین روندی نیازمند اصلاح است.

رئیس جمهــور در ادامه بــه چرخه معیوب 
خصوصی سازی های نادرست و پس از آن ابطال 
و فسخ قراردادهای واگذاری دارایی های دولت به 
بخش خصوصی اشــاره کرد و با یادآوری نقش 
مهــم نهادهای نظارتی در ایــن زمینه، از جمله 
شــورای رقابت گفت: مــا باید ضمن اصلاح این 
روندهای معیوب و نادرســت، بــا هدف ارتقای 
امنیت ســرمایه گذاری، حفظ عهد و پیمان در 
 حوزه اقتصاد کشور را نیز به عنوان یک فرهنگ 
جا بیندازیم که به موجب آن اگر چیزی را به کسی 

فروختیم یا واگذار کردیم، پیمان شکنی نکنیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه بر اساس احادیث 
و آیات قرآن کریم، فلســفه بعثت همه انبیای 
الهی برقراری عدالت در تمام شئونات زندگی 
بشــر بوده است، تصریح کرد : دولت چهاردهم 
در اقتصاد به دنبال تامین معیشت مردم، تحقق 

عدالت و ایجاد بازاری رقابتی، منصفانه و عادلانه 
اســت و در این راستا از توان و ظرفیت شورای 

رقابت استفاده خواهد کرد.
رئیس جمهــور در پایان گفت :  تلاش کنید 
در ذیــل مجموعه و چارچوبی چالاک، کارآمد 
و اثربخش، دولت را در رفع تبعیض، انحصار و 

رانت از اقتصاد کشور همراهی کنید.
  بازدید سرزده رئیس جمهور
 از ۲ مدرسه در شهر قدس

خبر دیگر اینکه، پزشکیان به صورت سرزده 
از ۲ مدرسه در شهر قدس بازدید و به بررسی 

مسائل و مشکلات این مدارس پرداخت.
  نادعلی و دانش جعفری با حکم رئیس جمهور

 عضو هیئت عالی بانک مرکزی شدند
رئیس جمهــور همچنین بــا صدور احکام 
جداگانه ای بــه موجب قانــون بانک مرکزی 

جمهوری اســلامی ایران و به پیشنهاد رئیس 
کل بانک مرکــزی، آقایان داود دانش جعفری 
و محمدعلی نادعلی را به عنوان »عضو هیئت 

عالی بانک مرکزی« منصوب کرد.
همچنین در حکم جداگانه ای که از سوی 
رئیس جمهور صادر شد، محمد نادعلی به عنوان 
عضو دیگر هیئت عالی بانک مرکزی منصوب 
شد؛ در این حکم آمده است: »در اجرای جزء ۴ 
بند »الف« و بندهای »پ« و »ت« ماده ۷ قانون 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران مصوب 
3۰ خرداد 1۴۰۲ مجلس شــورای اسلامی با 
عنایت به پیشــنهاد رئیــس کل محترم بانک 
مرکزی و نظر به تخصص و ســوابق ارزشمند 
جنابعالی به موجب این حکم برای مدت پنج 
سال به عنوان عضو هیئت عالی بانک مرکزی« 

منصوب می شوید.

پزشکیان در جلسه شورای رقابت:

دولت چهاردهم در اقتصاد به دنبال تأمین معیشت مردم 
تحقق عدالت و ایجاد بازاری رقابتی است

رزمایش ترکیبی و مشــترک اقتدار 
نیروهای مسلح در روزهای آینده در پهنه 

ایران اسلامی برگزار می شود.
رزمایش ترکیبی و مشترک اقتدار نیروهای 
مسلح از روزهای آینده در پهنه ایران اسلامی 

و آب های نیلگون خلیج فارس آغاز می شود.

واحدهای اطلاعاتــی، پدافندی و آفندی 
سپاه پاسداران و بسیج مستضعفین نیز مطابق 
 برنامــه، رزمایش اقتدار )پیامبر اعظم )ص( 1۹( 
خــود را در قالب ترکیبی جدید آغاز خواهند 

کرد.
مطابق برنامه ســالیانه نیروهای مســلح 

رزمایش امســال در قالبی ترکیبی، مشترک 
و متناســب با تهدیدات جدید دشمن طرح 
 ریزی و برگزار خواهد شد. ارتقای هماهنگی و 
هم افزایی در توان پدافندی و آفندی نیروهای 
مسلح و بهره برداری میدانی از تجهیزات جدید 
نظامی برای مقابله با تهدیدات دشمن از اهداف 

این رزمایش ترکیبی و مشترک است.
بــه گزارش مهــر، مختصــات و جزئیات 
رزمایش واحدهای سپاه پاسداران و بسیج روز 
دوشــنبه از سوی سخنگوی سپاه پاسداران و 
رزمایش در حضور رسانه های داخلی و خارجی 

اعلام خواهد شد.

اشــرف  نجف  منطقه  قرارگاه  فرمانده 
نیروی زمینی سپاه با اشاره به آغاز رزمایش 
پیامبر اعظم)ص( ۱۹ گفت: در این رزمایش 
از سلاح ها و تجهیزات جدید استفاده و نیز 
از توانمندی های نیروهای بسیجی در منطقه 
اورامانات و منطقه عمومی استان کرمانشاه 
در شهرستان های سرپل ذهاب، قصر شیرین، 
گیلانغرب، پــاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی، 

روانسر و دالاهو بهره گیری خواهد شد.
ســردار محمدنظر عظیمی، فرمانده قرارگاه 
منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه در حاشیه 
آغاز رزمایش پیامبر اعظم 1۹ سپاه گفت: سلسله 
رزمایش هــای اقتدار پیامبــر اعظم)ص( نیروی 
زمینی سپاه در حال برگزاری است، به گونه ای که 
اولین مرحله از این سلسله رزمایش ها در استان 
کرمانشاه، منطقه اورامانات منطقه عمومی ازگله 

برگزار می شود.
فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشــرف نیروی 
زمینی سپاه اظهار کرد: در این رزمایش یک یگان 
نیروی مخصوص سپاه از استان گیلان به وسیله 

ترابری هوایی به استان کرمانشاه منتقل شده اند.
ســردار عظیمی ادامه داد: در این رزمایش 
از ســلاح ها و تجهیــزات جدید اســتفاده و نیز 
از توانمندی های نیروهای بســیجی در منطقه 
اورامانات و منطقه عمومی اســتان کرمانشــاه 
در شهرستان های ســرپل ذهاب، قصر شیرین، 

گیلانغرب، پاوه جوانرود، ثلاث باباجانی، روانسر و 
دالاهو بهره گیری خواهد شد.

وی تاکید کرد: امیدوارم این سلسله اقدامات و 
رزمایش ها مایه عزت و اقتدار بیشتر نظام مقدس 

جمهوری اسلامی و مردم ایران اسلامی باشد.
فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشــرف نیروی 

زمینی سپاه ادامه داد: بعد از ستون کشی اقتدار 
و حضــور در منطقه، ادامه برنامه ها را مرحله به 

مرحله اجرایی خواهیم کرد.
به گزارش مهر، ســردار عظیمــی در ادامه 
با اشــاره به هدف اصلی برگزاری این مرحله از 
رزمایــش در منطقه عمومی شهرســتان ثلاث 
باباجانی، گفت: منطقــه ای که برای اجرای این 
رزمایش انتخاب شده جز مناطق مرزی ما بوده و 
ما در گذشته هم در دوران دفاع مقدس و هم در 
مقاطعی که دشمنان ملت ما قصد ایجاد ناامنی 
داشتند، اقدامات ارزشمندی را رزمندگان در این 

منطقه داشتند.
وی افزود: در تداوم ارتقای توانمندی نیروهای 
مسلح و دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی و 

این رزمایش ان شاءالله برگزار می شود.
فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشــرف نیروی 
زمینی ســپاه تصریــح کرد: ایــن رزمایش در 
منطقه ای اســت که ما قبلًا هــم در مواجهه با 
گروهک های معاند اقدامات ارزشمندی را عملیاتی 

کرده ایم.

استفاده از تجهیزات جدید در رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱۹ نیروی زمینی سپاه

برگزاری رزمایش تركیبی و مشترک اقتدار نیروهای مسلح در روزهای آینده

رهبر معظم انقلاب: اصرار دارم بر تثبیت حقوق ملت 
ایران، از جمله حق هسته ای، اصرار دارم بر این که از حقوق 

ملت ایران یک قدم عقب نشینی نباید بشود.


